MATHEUS VALENTI

ajW-,ct - SP
- ga~ 	 _

Câmara Municipal de Ibitinga

1101llifi
Protocolo Geral 000013612 017

 Data: 20/01/2017 Horário: 09:14
Legislativo - IND 64/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE PROVIDENCIE O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS DOS BAIRROS JARDIM MORUMBI E
JARDIM NAÇÕES UNIDAS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Grande parte das ruas dos bairros Jardim Morumbi e Jardim Nações
Unidas estão bastante deterioradas e intransitáveis, necessitando de recapeamento asfáltico urgente,
pois os buracos que têm se aberto devido às chuvas, têm trazido muitos prejuízos aos moradores desses
bairros, como também às pessoas que precisam transitar por essas ruas para irem trabalhar, por causa
da existência de muitos buracos. Há também o risco de acidentes, porque para fazerem o desvio, os
motoristas transitam na contramão, colocando em risco também os pedestres.

Este serviço deve ser realizado urgente, para assim atender os anseios desta parte da
população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1